PREFEITURA DE TAIOBEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG)

Fone (38) 3845-3304 – e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS, COM A FINALIDADE RECEBER E JULGAR

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL PARA O OBJETO DO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA

(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES (CONSULTAS ESPECIALIZADAS,

EXAMES, CIRURGIAS, AVALIAÇÕES E OUTROS PROCEDIMENTOS INERENTES AO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE).

 Aos 01 dias do mês de julho de 2019, às 08h00min, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taiobeiras, com

sede à Praça da Matriz, 145, Centro, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, nomeados através da Portaria GAB n° 001/2019

de 02/01/2019 os senhores: Allison Ailton de Souza Reis – Presidente CPL, Elke

Rodrigues Volponi – Secretaria, Lazaro Alves Costa – membro efetivo, com a

finalidade de receber e julgar documentação de habilitação e propostas para o

objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS HOSPITALARES (CONSULTAS ESPECIALIZADAS, EXAMES, CIRURGIAS,

AVALIAÇÕES E OUTROS PROCEDIMENTOS INERENTES AO DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE SAÚDE), do credenciamento nº 001/2019. O Senhor Presidente fez a

abertura da reunião destacando que o presente Credenciamento foi divulgado

nos jornais D.O.U e HOJE EM DIA edições do dia 31/05/2019 e no site oficial do

município www.taiobeiras.mg.gov.br, de posse dos envelopes e identificando as

empresas a seguir:

Fundação Taiobeiras – CNPJ 18.699.918/0001-36, todas enviaram dentro dos

prazos previstos no edital de convocação, envelopes, por meros portadores.

Imediatamente iniciou-se a abertura dos envelopes, conferindo a documentação

de habilitação, com confirmação de aceitação das condições pré-

estabelecidas quanto ao atendimento e tabela de preços constantes no edital,

que será parte integrante desta Ata. Considerando a empresa credenciada, e

diante dos fatos a CPL sugere pela RATIFICAÇÃO à empresa Fundação Taiobeiras

e, mediante parecer jurídico. Não havendo mais nada a se tratar, Eu, Elke

Rodrigues Volponi, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada

pelos membros da CPL, demais presentes e posteriormente (dentro dos prazos

previstos na Lei de Licitações de nº8.666/93 com suas alterações) encaminhada

ao Senhor Prefeito para que tome as decisões que lhe melhor convier.

Taiobeiras – MG, 01 de julho de 2019

Presidente da CPL Secretária da CPL Membro da CPL

Parecer jurídico:

http://www.taiobeiras.mg.gov.br/